
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 19.06.2024 г. Новосибирск № 761 

 

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 04.12.2023 № 626 

 

 

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, 

Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава 

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 

2024 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 04.12.2023 № 626 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска 

от 27.03.2024 № 693), следующие изменения: 

1.1. Таблицу раздела 2.1 дополнить строками 4, 5 следующего содержания: 

4 Муниципальное унитарное 

предприятие города Новосибирска 

«Сибирское гостеприимство» 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 32 

5 Муниципальное предприятие  

г. Новосибирска «Новосибирская 

аптечная сеть» 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

город Новосибирск,  

ул. Гоголя, 43/1, этаж 2 

1.2. Внести в раздел 3 следующие изменения: 

1.2.1. В абзаце первом цифры «53500,0» заменить цифрами «135500,0». 

1.2.2. В разделе 2 таблицы «Железнодорожный район»: 

1.2.2.1. Строки 4, 6 исключить. 

1.2.2.2. Дополнить строками 12, 13 следующего содержания: 

12 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

215,8 8 



2 

 

город Новосибирск,  

Вокзальная магистраль, 16;  

54:35:021195:735 

13 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

Вокзальная магистраль, 16;  

54:35:021195:733 

227,7 7 

1.2.2.3. В строке «Итого:» цифры «3178,2» заменить цифрами «3049». 

1.2.3. В разделе 3 таблицы «Заельцовский район»: 

1.2.3.1. Дополнить строкой 4 следующего содержания: 

4 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Дуси Ковальчук, 266/5;  

54:35:032961:1370 

160,7 подвал 

1.2.3.2. В строке «Итого:» цифру «3» заменить цифрой «4», цифры «386,8» 

заменить цифрами «547,5». 

1.2.4. В разделе 4 таблицы «Калининский район»: 

1.2.4.1. Дополнить строками 9 – 132 следующего содержания: 

9 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 1;  

54:35:041465:423 

4,0 подвал 

10 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 2;  

54:35:041465:458 

2,3 подвал 

11 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 3;  

54:35:041465:469 

2,2 подвал 

12 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 4;  

54:35:041465:480 

2,3 подвал 



3 

 

13 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 5;  

54:35:041465:491 

2,3 подвал 

14 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 6;  

54:35:041465:502 

2,4 подвал 

15 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 7;  

54:35:041465:513 

2,4 подвал 

16 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 8;  

54:35:041465:524 

2,2 подвал 

17 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 9;  

54:35:041465:535 

2,5 подвал 

18 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 10;  

54:35:041465:424 

2,0 подвал 

19 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 11;  

54:35:041465:435 

2,3 подвал 

20 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

2,2 подвал 



4 

 

ул. Сухановская, (6), пом. 12;  

54:35:041465:446 

21 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 13;  

54:35:041465:451 

2,4 подвал 

22 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 14;  

54:35:041465:452 

2,4 подвал 

23 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 15;  

54:35:041465:453 

2,1 подвал 

24 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 16;  

54:35:041465:454 

2,3 подвал 

25 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 17;  

54:35:041465:455 

2,3 подвал 

26 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 18;  

54:35:041465:456 

2,2 подвал 

27 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 19;  

54:35:041465:457 

2,2 подвал 

28 Помещение, 

кабинка 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

2,5 подвал 



5 

 

овощехранилища, 

нежилое 

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 20;  

54:35:041465:459 

29 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 21;  

54:35:041465:460 

2,2 подвал 

30 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 22;  

54:35:041465:461 

2,4 подвал 

31 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 23;  

54:35:041465:462 

2,0 подвал 

32 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 24;  

54:35:041465:463 

2,3 подвал 

33 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 25;  

54:35:041465:464 

2,2 подвал 

34 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 26;  

54:35:041465:465 

2,2 подвал 

35 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 27;  

54:35:041465:466 

2,2 подвал 

36 Помещение, Российская Федерация, 2,3 подвал 



6 

 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 28;  

54:35:041465:467 

37 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 29;  

54:35:041465:468 

2,0 подвал 

38 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 30;  

54:35:041465:470 

2,5 подвал 

39 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 31;  

54:35:041465:471 

1,9 подвал 

40 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 32;  

54:35:041465:472 

2,7 подвал 

41 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 33;  

54:35:041465:473 

2,3 подвал 

42 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 34;  

54:35:041465:474 

2,0 подвал 

43 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

2,0 подвал 



7 

 

ул. Сухановская, (6), пом. 35;  

54:35:041465:475 

44 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 36;  

54:35:041465:476 

2,1 подвал 

45 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 37;  

54:35:041465:477 

2,1 подвал 

46 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 38;  

54:35:041465:478 

2,2 подвал 

47 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 39;  

54:35:041465:479 

2,1 подвал 

48 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 40;  

54:35:041465:481 

2,0 подвал 

49 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 41;  

54:35:041465:482 

2,2 подвал 

50 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 42;  

54:35:041465:483 

2,6 подвал 

51 Помещение, 

кабинка 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

2,2 подвал 



8 

 

овощехранилища, 

нежилое 

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 43;  

54:35:041465:484 

52 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 44;  

54:35:041465:485 

2,5 подвал 

53 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 45;  

54:35:041465:486 

2,2 подвал 

54 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 46;  

54:35:041465:487 

2,3 подвал 

55 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 47;  

54:35:041465:488 

2,3 подвал 

56 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 48;  

54:35:041465:489 

2,2 подвал 

57 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 49;  

54:35:041465:490 

2,3 подвал 

58 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 50;  

2,2 подвал 



9 

 

54:35:041465:492 

59 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 51;  

54:35:041465:493 

2,4 подвал 

60 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 52;  

54:35:041465:494 

2,1 подвал 

61 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 53;  

54:35:041465:495 

2,5 подвал 

62 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 54;  

54:35:041465:496 

2,2 подвал 

63 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 55;  

54:35:041465:497 

2,1 подвал 

64 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 56;  

54:35:041465:498 

2,4 подвал 

65 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 57;  

54:35:041465:499 

2,1 подвал 

66 Помещение, 

кабинка 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

2,3 подвал 



10 

 

овощехранилища, 

нежилое 

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 58;  

54:35:041465:500 

67 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 59;  

54:35:041465:501 

2,2 подвал 

68 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 60;  

54:35:041465:503 

2,2 подвал 

69 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 61;  

54:35:041465:504 

2,0 подвал 

70 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 62;  

54:35:041465:505 

2,5 подвал 

71 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 63;  

54:35:041465:506 

2,4 подвал 

72 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 64;  

54:35:041465:507 

2,3 подвал 

73 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 65;  

2,2 подвал 



11 

 

54:35:041465:508 

74 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 66;  

54:35:041465:509 

2,2 подвал 

75 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 67;  

54:35:041465:510 

2,2 подвал 

76 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 68;  

54:35:041465:511 

2,3 подвал 

77 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 69;  

54:35:041465:512 

2,2 подвал 

78 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 70;  

54:35:041465:514 

2,1 подвал 

79 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 71;  

54:35:041465:515 

2,3 подвал 

80 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 72;  

54:35:041465:516 

2,3 подвал 

81 Помещение, 

кабинка 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

2,1 подвал 



12 

 

овощехранилища, 

нежилое 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 73;  

54:35:041465:517 

82 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 74;  

54:35:041465:518 

2,1 подвал 

83 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 75;  

54:35:041465:519 

2,4 подвал 

84 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 76;  

54:35:041465:520 

2,3 подвал 

85 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 77;  

54:35:041465:521 

2,2 подвал 

86 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 78;  

54:35:041465:522 

2,2 подвал 

87 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 79;  

54:35:041465:523 

2,4 подвал 

88 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 80;  

54:35:041465:525 

2,2 подвал 



13 

 

89 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 81;  

54:35:041465:526 

2,1 подвал 

90 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 82;  

54:35:041465:527 

2,3 подвал 

91 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 83;  

54:35:041465:528 

2,6 подвал 

92 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 84;  

54:35:041465:529 

2,2 подвал 

93 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 85;  

54:35:041465:530 

2,1 подвал 

94 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск, 

ул. Сухановская, (6), пом. 86;  

54:35:041465:531 

2,1 подвал 

95 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 87;  

54:35:041465:532 

2,1 подвал 

96 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

2,1 подвал 



14 

 

нежилое город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 88;  

54:35:041465:533 

97 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 89;  

54:35:041465:534 

2,6 подвал 

98 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 90;  

54:35:041465:536 

1,8 подвал 

99 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 91;  

54:35:041465:537 

2,6 подвал 

100 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 92;  

54:35:041465:538 

2,3 подвал 

101 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 93;  

54:35:041465:539 

2,4 подвал 

102 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 94;  

54:35:041465:540 

2,4 подвал 

103 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 95;  

54:35:041465:541 

2,2 подвал 



15 

 

104 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 96;  

54:35:041465:542 

2,3 подвал 

105 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 97;  

54:35:041465:543 

2,3 подвал 

106 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 98;  

54:35:041465:544 

2,2 подвал 

107 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 99;  

54:35:041465:545 

2,2 подвал 

108 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 100;  

54:35:041465:425 

2,0 подвал 

109 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 101;  

54:35:041465:426 

2,4 подвал 

110 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 102;  

54:35:041465:427 

2,3 подвал 

111 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

2,2 подвал 



16 

 

нежилое город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 103;  

54:35:041465:428 

112 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 104;  

54:35:041465:429 

2,4 подвал 

113 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 105;  

54:35:041465:430 

2,2 подвал 

114 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 106;  

54:35:041465:431 

2,1 подвал 

115 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 107;  

54:35:041465:432 

2,0 подвал 

116 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 108;  

54:35:041465:433 

2,2 подвал 

117 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 109;  

54:35:041465:434 

2,5 подвал 

118 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 110;  

54:35:041465:436 

2,2 подвал 



17 

 

119 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 111;  

54:35:041465:437 

1,9 подвал 

120 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 112;  

54:35:041465:438 

2,2 подвал 

121 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 113;  

54:35:041465:439 

2,2 подвал 

122 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 114;  

54:35:041465:440 

2,2 подвал 

123 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 115;  

54:35:041465:441 

2,4 подвал 

124 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 116;  

54:35:041465:442 

2,3 подвал 

125 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 117;  

54:35:041465:443 

2,2 подвал 

126 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

2,2 подвал 



18 

 

нежилое город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 118;  

54:35:041465:444 

127 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 119;  

54:35:041465:445 

2,3 подвал 

128 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 120;  

54:35:041465:447 

2,4 подвал 

129 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 121;  

54:35:041465:448 

2,2 подвал 

130 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 122;  

54:35:041465:449 

2,3 подвал 

131 Помещение, 

кабинка 

овощехранилища, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область,  

городской округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Сухановская, (6), пом. 123;  

54:35:041465:450 

2,1 подвал 

132 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Калининский район, ул. Танковая, 9;  

54:35:042420:2832 

87,8 1 

1.2.4.2. В строке «Итого:» цифру «8» заменить цифрами «132», цифры 

«2371,9» заменить цифрами «2737,6». 

1.2.5. В разделе 5 таблицы «Кировский район»: 

1.2.5.1. Дополнить строками 6, 7 следующего содержания: 

6 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

302,8 1 



19 

 

ул. XX Партсъезда, 2;  

54:35:052870:269 

7 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Вертковская, 23/1;  

54:35:051760:507 

56,7 1 

1.2.5.2. В строке «Итого:» цифру «5» заменить цифрой «7», цифры «1922,2» 

заменить цифрами «2281,7». 

1.2.6. В разделе 6 таблицы «Ленинский район»: 

1.2.6.1. Строку 5 исключить. 

1.2.6.2. Дополнить строками 31 – 40 следующего содержания: 

31 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2619 

79,0 3 

32 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2623 

79,8 5 

33 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2621 

82,7 4 

34 Помещение, 

нежилое 

 

 

 

Система охранно-

пожарной 

сигнализации и 

оповещения 

людей о пожаре, 

204-01095325** 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2622 

218,8 4 

35 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2620 

219,8 3 

36 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

220,2 5 



20 

 

город Новосибирск,  

Ленинский район, ул. Ватутина, 27;  

54:35:064250:2624 

37 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Петропавловская, 1;  

54:35:064125:1078 

330,9 подвал 

38 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Римского-Корсакова, 3;  

54:35:064200:3123 

278,5 подвал, 

1 

39 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Связистов, 139/1;  

54:35:063605:5242 

232,2 подвал 

40 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Станционная, 38;  

54:35:061490:2456 

4310,5 1 (над-

земный 

этаж),  

2 (над-

земный 

этаж) 

1.2.6.3. В строке «Итого:» цифры «30» заменить цифрами «39», цифры 

«8481,3» заменить цифрами «13466,3». 

1.2.7. В разделе 10 таблицы «Центральный район»: 

1.2.7.1. Дополнить строками 13 – 15 следующего содержания: 

13 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Державина, 59;  

54:35:101251:2899 

50,2 подвал 

14 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Лермонтова, 47;  

54:35:101080:395 

67,9 подвал 

15 Помещение, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Лермонтова, 47;  

54:35:101080:148 

91,6 подвал 

1.2.7.2. В строке «Итого:» цифры «12» заменить цифрами «15», цифры 

«1287,7» заменить цифрами «1497,4». 



21 

 

1.2.8. В строке таблицы «Всего:» цифры «121» заменить цифрами «260», 

цифры «37724,6» заменить цифрами «43676». 

1.2.9. Примечания дополнить абзацем следующего содержания: 

«** – реестровый номер согласно реестру муниципального имущества 

города Новосибирска.». 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев 

 


